

# ضرب المثل های جهانی

شرافت بهتر از افتخار ماست

● ضرب المثل بلژیکی ●

## اینفوگرافیک



اینفوگرافیک اختصاصی روزنامه طلوع

**با کلیه های خود مهربان باشید**

**ترک سیگار**

**کنترل وزن**

**کنترل قند خون**

**کاهش مصرف نمک**

**نوشیدن کافی مایعات**

**ترک بی رویه دارو**

گزارش اختصاصی

مردم از مراکز دارای پروانه کسب خرید کنند

## کاهش ۱۰ درصدی قیمت آجیل شب عید



گزارشگر / مریم زارع خفزی: در آستانه نوروز و فصل سرسبز

بهار هستیم ... همین نو شدن زندگی و فصل ها حال و هوای دیگری به همه ما داده است برای همین به سنت گذشتگان غبار نروشنی از دیوار زندگی مان پاک می کنیم و سعی داریم با تازه ترین وسایل و لباس ها سر سفره هفت سین بنشینیم. یکی از خوردنی های هفت سین و سفره های نوروز آجیل است هر چند با سین شروع نمی گردد اما خرید آن یکی از ضروری کارهای ما ایرانیان به شمار می آید. همین نیاز باعث می شود که بازار عرضه و تقاضای این محصول در این شب ها و روزها پر رونق ترین دوران خود را پشت سر بگذارد...

اما پیدا کردن یک آجیل خوب و با کیفیت که قیمت مناسب داشته باشد دغدغه بسیاری از ما برای پذیرایی از مهمان های نوروزی است. مجتبی نوازیان رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار در این باره می گوید: بیشتر افراد در همه زمینه ها تجربه و سر رشته ندارند و آجیل خوب را برخی نمی توانند تشخیص دهند. وی ادامه داد: بهترین کار این است که مردم از فروشگاه های آجیل و خشکبار که از اتحادیه پروانه کسب دریافت کرده اند، خرید داشته باشند.

نوازیان یادآور شد: آجیل و خشکبار یک کار فوق العاده تخصصی است و کسانی می توانند موفق باشند که سابقه طولانی در این حرفه داشته باشند و بدانند پسته یا دیگر مغزها را از کدام تاجر بخرند. رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار فروشی شیراز گفت: (( هر ساله ما با این مشکل رو به رو هستیم که قنادها، میوه فروشان آجیل و خشکبار در کنار اجناس خود می فروشند به علتی که آنها به این

کار وارد نیستند معمولا کیفیت خوبی ندارد و نمی شود به آنها اعتماد کرد)) وی ادامه داد: برای همین مردم سعی کنند از مراکز معتبر آجیل خود را تهیه کنند. محمد خلیل ترابی رئیس اتحادیه قنادان و یوچه پزان شیراز نیز در این باره گفت: ((کار صنف قنادی ها و آجیل تقریبا مشابه است و اشتراکاتی نیز با هم دارد برای همین چند سال قبل و در دوره رئیس قبلی اتحادیه آجیل و خشکبار شیراز ما به توافق شفاهی رسیدیم که اگر مغازه های آجیل فروشی می خواهند شیرینی های بشقابی و بسته بندی و کلوچه را عرضه کنند ما هم چند قلم آجیل در شیرینی فروشی

هایمان عرضه کنیم))، ترابی ادامه داد: اگر آنها می خواهند صنف قنادی ها آجیل ها را نروشنی آنها نیز باید شیرینی هایی که در مغازه های آجیل خود دارند جمع کنند.

مهم ترین مسئله برای مردم خرید با کیفیت و قیمت مناسب یک کالا است چیزی که مسئولان نیز در پی تحقق این امر هستند. برای همین چندی پیش سید محمود هاشمی رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس به مصرف کنندگان هشدار داد: بیشترین شکایات مردمی از گرانفروشی، عرضه کالای بدون کیفیت و ضمانت همراه با عدم صدور فاکتور خرید در واحدهای صنفی فاقد جواز کسب انجام می پذیرد که مصرف کنندگان را نیز هنگام مراجعه به اتحادیه های صنفی یا اتاق اصناف برای رسیدگی به شکایت خود با مشکل مواجه می شوند.

نوازیان نیز در این باره گفت: اگر افراد از دست فروشان و میوه فروشان و قنادها آجیل بخرند پیگیری شکایات آنها بسیار سخت است. وی ادامه داد: هم اکنون ۱۶۰ واحد صنفی دارای پروانه کسب در سطح شهر شیراز وجود دارد که مردم می توانند به آن برای تهیه اجناسشان مراجعه کنند و در صورتی که به مشکلی برخوردند یا این که کیفیت مواد با قیمتی که داده متناسب نبود می توانند با شماره ۱۲۴ تماس بگیرند و شکایت کنند.

سید محمود هاشمی با اشاره به ماده ۱۲ قانون نظام صنفی کشور در خصوص الزام واحدهای صنفی به جواز کسب اظهار داشت: بر اساس این قانون افراد صنفی موظفند قبل از تاسیس هر واحد صنفی یا اشتغال به کسب و حرفه، نسبت به اخذ پروانه کسب اقدام کنند.

به گفته وی مراحل صدور جواز کسب برای متقاضیان نسبت به گذشته تسهیل شده است. همچنین افرادی که در بیش از یک حرفه نیز فعالیت دارند می توانند برای هر حرفه خود یک جواز کسب اخذ کنند و در ماده ۱۲ قانون نظام صنفی کشور تبصره ۳ آمده است صدور بیش از یک پروانه کسب برای هر فرد صنفی واجد شرایط قانونی برای یک یا چند محل کسب به شرط معرفی مباشر، بر اساس آئین نامه اجرایی موضوع این ماده پلامانع است. وی با بیان اینکه طرح شناسایی واحدهای صنفی فاقد جواز کسب با جدیت از سوی اتاق اصناف مرکز استان فارس دنبال می گردد؛ خاطر نشان کرد: همکاران ما در سطح شهر واحدهای صنفی فاقد جواز کسب را با برچسب قرمز و واحدهای صنفی دارای جواز کسب معتبر را با برچسب سبز مشخص کرده اند که در حقیقت با دادن اخطار واحدهای صنفی فاقد جواز کسب را به سمت اتحادیه های صنفی جهت اخذ جواز کسب هدایت می کنند و در صورت عدم همکاری اقدامات قانونی از جمله پلمپ واحد صنفی خاطی انجام خواهد گرفت.

هاشمی اشاره ای نیز به واحد نظارت و بازرسی اتاق اصناف مرکز استان فارس داشت و ابراز داشت: همزمان با طرح شناسایی واحدهای صنفی فاقد جواز کسب، همکاران ما نیز در واحد نظارت و بازرسی اتاق اصناف همراه با بازرسان اتحادیه های صنفی شهرستان شیراز نیز بر عملکرد تمامی واحدهای صنفی با کشت های شهری نظارت و بازرسی خواهند داشت.

وی افزود: بهترین بازرس و ناظران ما مردم عزیز هستند که می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف با شماره ۰۲۳۳۴۰۰۰۰-۰۷۱ یا ۱۲۴ تماس حاصل نمایند تا در کوتاه ترین زمان ممکن به شکایت آنان رسیدگی شود.

نوازیان درباره قیمت آجیل نیز گفت: پسته نسبت به سال قبل تغییر قیمت چندانی نداشته و ثابت است اما دیگر مغزها کاهش قیمت داشته اند که در مجموع مردم می توانند با ۱۰ درصد کاهش قیمت نسبت به نرخ سال گذشته آجیل خود را خریداری کنند.

وی یادآور شد: تعیین قیمت آجیل به این که محصولاتی وارداتی و صادراتی هستند را نرخ دلار، بازار و وضعیت آن تعیین می کند و وابسته به عرضه و تقاضا است.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار ادامه داد: ما نرخ مشخصی برای آجیل دارد و اگر می خواستیم قیمت تعیین دست برخی سوء استفاده کنندگان را باز می گذاشتیم که محصولات با کیفیت پایین خود را به قیمت فروشگاه هایی که کیفیت بالا با نرخ بالاتری دارند عرضه کنند. وی ادامه داد: مصرف کنندگان خرید های خود را مقایسه کنند و اگر دیدند کیفیت کالای خریداری شده با قیمت آن تناسب ندارد با شماره ۰۳۷۵۳۴۳۹۷-۸ تماس بگیرند.

نوازیان گفت: وارداتی در پسته، تخمه زاپنی، تخم کدو به کشور وجود ندارد اما تخم آفتابگردان ۹۰ درصد از چین، بادام هندی ۱۰۰ درصد از هند، بیش از ۵۰ درصد بادام همچنین گردو وارد خاک ایران می شود.

رییس هیئت امنای امامزاده شاه حمزه استان کهگیلویه و بویر احمد در گفتگوی اختصاصی با روزنامه طلوع:

اگر مردم سنت حسنه وقف را اجرا کنند و فرهنگ سازی شود خیلی از مشکلات حل خواهد شد



گفتگو از / پرویز خلیجی:

مظفر پور بهشت رییس هیئت امنای امام زاده حمزه ضمن تشکر از کمک های افراد خیر و علاقه مند به اهل بیت عصمت و طهارت گفت: امیدواریم افراد خیر کماکان ما را یاری دهند.

وی با بیان این مطلب افزود: به لطف خداوند و مساعدت های زایرین و خیرین بقعه مبارکه امامزاده حمزه که حسب و نسب آن به حضرت امام سجاد

علیه السلام می رسد و در استان کهگیلویه و بویر احمد و شهرستان دهدشت بخش سرفاریاب واقع در تنگ نالی در بین کوهستان های سر به فلک کشیده قرار گرفته بازسازی و مرمت آن را شروع نمودیم.

مظفر پور بهشت رییس هیئت امنای امام زاده حمزه با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: هیئت امنای علی رغم محدودیت های مالی با دلسوزی و علاقه مندی این کار عظیم را بعهدہ گرفته است.

وی متذکر شد: امامزاده در دو طبقه ساخته شده که دیوار چینی طبقه اول و گل دسته ها و گنبد به اتمام رسیده ولی طبقه دوم هنوز کار نشده. امیدواریم خیرین

و زایرین ما را در این راه یاری دهند.

وی در ادامه گفتگو اعلام داشت: روزنامه تمام رنگی طلوع که این امامزاده در ۳۸ کیلومتری در ۵ استان جنوبی کشور: شهرستان دهدشت استان کهگیلویه و بویر احمد واقع شده و جاده دسترسی به آن آسفالت می باشد. تقاضا نمود در صورت تمایل به پور بهشت اعلام داشت: این امامزاده چون دارای کرامات زیادی بوده و هست هر ساله پذیرای زائرین پور بهشت: ۰۹۱۷۶۶۳۱۴۴۹-تماس فراوانی از استان های همجوار